

JULIE CASSAGNABERE


INFIRMIÈRE PRÉVENTION SANTÉ-TRAVAIL

Après plusieurs expériences réussies en entreprise, j'ai décidé de m'épanouir au sein d'un SPST en cellule maintien dans l'emploi. Au cours de ces dernières années, j'ai acquis une grande capacité d'adaptation et développé ma communication interpersonnelle. Actuellement candidate pour les Trophées "Bossons Futé" 2024 catégorie étudiants.


EXPERIENCES

SERVICE PRÉVENTION SANTE-TRAVAIL

Infirmière Santé-Travail MDE, CEDEST, Dunkerque

 En cours / 2024


Infirmière Stagiaire Santé-Travail, Aluminium Dunkerque

 Stage 6 mois / 2024


Infirmière Santé-Travail, Aluminium Dunkerque

 ETT 6 mois / 2023

Infirmière Santé-Travail, CEDEST, Dunkerque

 CDD 6 mois / 2022


Infirmière Santé-Travail, Crédit du Nord, Lille

 ETT 1 mois / 2021-2022

Infirmière Santé-Travail, CNH Industrial, Lille

 ETT 1 mois / 2021

Infirmière Gestionnaire Invalidité, Bombardier, Montréal


 CDD 4 mois / 2021

Infirmière Santé-Travail, Arcelor Mittal, Dunkerque

 ETT 20 mois / 2017 - 2019

SERVICE INTRA-EXTRA HOSPITALIER


Centre de Santé, CPS, Saint Pierre et Miquelon

 CDD 2 mois / 2022


Urgences, CHJT, Montréal

 CDD 6 mois / 2020-2021

Urgences, CHFD, Saint Pierre et Miquelon

 CDD 6 mois / 2018

Libérale, Cabinet Garnier-Vicente, Réunion


 CDD 8 mois / 2016-2017

Urgences, CHUFG, Réunion

 CDD 20 mois / 2014-2016



Lettres de recommandations

 06 63 37 45 90

 [LinkedIn](#)

 julie.cassagnabere@gmail.com

COMPETENCES

- Suivi de Santé : Réaliser les ESTI – VIP selon protocoles établis, Effectuer des pré-examens para-cliniques, Organiser puis mener et présenter une campagne de biométrie urinaire HAP
- Soins d'urgences : Assurer les soins d'urgence, Mettre à jour des protocoles, Suivre et gérer du matériel, Organiser des exercices
- Maintien dans l'emploi : Recueillir des plaintes, Observer des postes de travail, Debriefing avec Médecin du travail, Suivre et accompagner des salariés/employeurs
- Communication : Assurer l'accueil des salariés, Etre un soutien psychologique, Amener des sujets de prévention Santé-Travail / Santé-Publique, Sensibiliser aux risques chimiques, Participer aux réunions CSSCT - RH - HSE
- Travail d'équipe : Ecouter, Participer à l'évaluation des risques professionnels ainsi qu'aux groupes de travail pluridisciplinaire, Analyser sa pratique professionnelle
- Anglais B2 Upper Intermediate

FORMATIONS

2024

Licence " Sciences Sanitaire et Sociale parcours Santé - Travail » ISTNF

« Premiers Secours en Santé Mentale » INFIPP

2022

« Observation d'un poste de travail » AFOMETRA

« Suivi Individuel Santé-Travail » ISTNF

« Acquérir les bases en prévention des risques professionnels » INRS

2021

Microprogramme « Santé et mieux être au travail » UNIVERSITE DE MONTREAL

2015 - 2016

« IOA », « Déchocage », « Risques NRBC » CHUFG

2014

« Diplôme d'État d'infirmier » IFSI